
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Minister nauki popiera odliczenia podatkowe
dla naukowców

"Będziemy zabiegać o to, aby zamiar zniesienia tego odliczenia nie został zrealizowany. Mam
nadzieję, że to się uda i że warunki pracy naukowców nie zostaną pogorszone" - podkreśla
Seweryński i zaznacza, że naukowcy ponoszą wysokie koszty, kupując książki i sprzęt potrzebny do
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pracy. Seweryński mówił też dziennikarzom o planach Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego
(MNiSW) na najbliższą przyszłość. Resort ma zamiar m.in. starać się o utworzenie we Wrocławiu
kierowniczej jednostki, będącego w fazie projektu Europejskiego Instytutu Technologicznego.

"Pomysłodawcą utworzenia instytutu jest Komisja Europejska. Ma to być odpowiednik
amerykańskiego MIT (Massachusetts Institute of Technology), prestiżowej uczelni i instytucji
badawczej. Będzie to element strategii lizbońskiej, która zakłada, że Unia Europejska stanie się
wysoko rozwiniętą, konkurencyjną gospodarką opartą na wiedzy" - wyjaśnia.

Instytut ma łączyć wiele prestiżowych europejskich ośrodków akademickich i badawczych. Polski
rząd chce, aby jednostka koordynująca działalność wszystkich tych ośrodków została utworzona we
Wrocławiu.

MNiSW ma ponadto zamiar położyć większy nacisk na pozyskiwanie źródeł finansowania badań
naukowych poza budżetem państwa - od przedsiębiorstw i ze środków unijnych.

Seweryński zapowiada, że rząd będzie się starał o wyznaczenie wyższych stawek wynagrodzenia dla
uczonych biorących udział w grantach z funduszy Unii Europejskiej. Ma ich to zachęcić do ubiegania
się o takie granty.

"Obecnie koszt pracy polskiego naukowca jest określony w grantach unijnych jako o wiele niższy niż
koszt pracy uczonych z innych krajów, zwłaszcza z krajów +piętnastki+. W polskich instytucjach
uczeni mało zarabiają. Bywa więc tak, że polski naukowiec zarabia kilkakrotnie mniej niż jego kolega
z zagranicy, pracujący przy tym samym projekcie. Tę sytuację chcielibyśmy zmienić i w tej sprawie
będziemy prowadzić negocjacje z Komisją Europejską" - podkreśla.

Kolejnym elementem reformy badań naukowych w Polsce ma być zmiana sposobu naliczania dotacji
dla jednostek badawczych. Minister zapowiada, że zostanie przeprowadzona szczegółowa ocena
działalności wszystkich jednostek badawczych i w zależności od jej wyniku, poszczególnym ośrodkom
zostaną przyznane fundusze różnej wysokości.

"Projekt zmierza do tego, że jednostki, które w tej ocenie wypadną najgorzej, w ogóle nie dostaną
pieniędzy. Środowiska naukowe są przychylne temu projektowi" - zaznacza Seweryński.

 PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/4336.html

 
17-04-2024

http://www.naukawpolsce.pap.pl/nauka/index.jsp?place=Lead02&news_cat_id=94&news_id=10280&layout=0&forum_id=3680&page=text
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html


2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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